
Č. j.: MPSV-2019/203274 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve věci soukromých bezpečnostních služeb 
 
Dotaz ze dne 8. 10. 2019 
 

Odpověď 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte 
o zpřístupnění následujících informaci:  
a) Využívá Vaše organizace služeb soukromých bezpečnostních služeb (SBS)?  
b) Kolik hodin měsíčně tato služba pro Vaši organizaci odpracuje?  
c) Jaká je cena za hodinu této služby bez DPH?  
d) Využíváte i jiné služby SBS při zajištění bezpečnosti svých objektů? Které to jsou?  
e) Od 01.01.2018 došlo ke zvýšení minimálních mzdových tarifů, uvažujete (nebo 
jste již realizovali) o navýšení ceny za služby SBS. 
 
K jednotlivým otázkám vám sdělujeme: 
ad a) Ano, MPSV využívá služeb SBS. 
ad b) Tato služba pro MPSV odpracuje cca 4700 hodin měsíčně v závislosti na počtu 
dnů v měsíci, počtu pracovních dnů v měsíci a případném posílení. 
ad c) Cena za hodinu této služby je 134,- Kč bez DPH. 
ad d) Ne, MPSV nevyužívá jiné služby SBS. 
ad e) V uvedeném období došlo k navýšení ceny za služby SBS při změně 
poskytovatele služeb ostrahy majetku a osob. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 


